

Valtuustoaloite 3.3.2025

Karhen vanhasta koulusta ympäristöoppimisen kehittämiskeskus ja Kirsi Kunnaksen elämäntyötä kunnioittava runo-olohuone

Karhen koulun käyttö perusopetuksen toimintayksikkönä ja ympäristökouluna päättyy 1.8.2025. Oppilaat, opettajat ja koulunkäynninohjaaja siirtyvät Viljakkalan yhtenäiskoululle, jossa siis jatkossa myös Karhen lapset käyvät koulunsa.

Kouluväki ja Karhe-seura ovat tehneet upeaa yhteistyötä ympäristökasvatuksen ja ympäristökansalaisuuden vahvistamiseksi. Työn tuloksena Karhen koulu on jo vuosia ollut Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liiton sertifioima LYKE-toimintakeskus, ja liiton jäsen.

Koulumäellä vanha koulu odottaa tynesti, mikä on sen kohtalo. Teknisen lautakunnan purkupäätös kolme vuotta sitten vahvistettiin ympäristölautakunnassa, mutta johtava rakennustarkastaja Johanna Venäläinen eväsi purkuluvan vahvoin perustein. Myöhemmin myös hallinto-oikeus kielsi koulun purkamisen. Korkein hallinto-oikeus sinetöi päätöksen: Ylöjärvi ei saanut valituslupaa.

Lautakunnat arvioivat rakennuksen laajat korjaustarpeet puhtaasti koulukäytön ja uudisrakentamisen vaatimusten näkökulmasta. Rakennuksen korjaus muuhun kuin koulukäyttöön on kuitenkin mahdollista tehdä huomattavasti kuntoselvityksessä esitettyjä ratkaisuja vähäisemmillä korjauksilla.

Johtava rakennustarkastaja Johanna Venäläinen perusteli päätöksensä sillä, että purkamisluvan edellytykset tulee arvioida maankäyttö- ja rakennuslain mukaisin perustein. Hän esitti selkeän ohjeen pelastaa vanha koulu: rakennuksen korjaus muuhun kuin koulukäyttöön onnistuu paljon kevyemmin toimenpitein.

Karhen kouluväki on tottunut luoviin ratkaisuihin. Ikävä yllätys ympäristökoulun sulkemisesta ei torpannut kehitystä. Kirsi Kunnas 100 -juhlavuosihanke Metsä on runo-olohuone hiotaan tämän kevään aikana yhdessä Kulttuurikeskus PiiPoon kanssa mallikelpoiseen kuntoon.

Viljakkalan koulun lähimaastossa oleva Ansomäki on noussut tarkastelun ja arvioinnin kohteeksi. Karhen väelle tärkeä ympäristökoulutus saaneekin ensi syksynä uuden toimintamallin. Urheilukentän alppimajatyypisistä taukotilasta saadaan oivallinen tukikohta esimerkiksi puolen koulupäivän mittaiselle ulkoluokkaoppimisjaksolle. Kaupungin omistama Ansomäen metsäsoiro on kivenheiton päässä. Monimuotoisen luonnon ihmeiden opiskelu onnistuu siis ihan lähellä.

Opettajat suunnittelevat yhdessä Luonto- ja ympäristökoulujen liiton edustajien kanssa, miten heidän työskentely-ympäristönsä jatkaisi Vihreä lippu – ja ympäristökouluna.

Esitys:

Karhen vanha koulu remontoidaan kylän monipalvelukeskukseksi ja koko kaupungin ympäristökouluksi. Ympäristöosaajat ovat jo valmiina. Tuetaan Karhen koulua niin, että siitä kasvaa luonto- ja ympäristöosaamisen kehittämiskeskus ja Kirsi Kunnaksen elämäntyötä kunnioittava runo-olohuone.

Lukutaito on tärkein tulevaisuustaito. Ympäristöosaaminen luo edellytykset kestäväälle tulevaisuudelle.



Jussi Kytömäki

Valtuustoryhmä Naavaparta